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Skrivelse om arbetslösheten, socialtjänsten och jobbtorget 

I valrörelsen 2006 lovade moderaterna en jobbgaranti som innebar att alla som sökte socialbi-
drag på grund av arbetslöshet skulle få jobb eller utbildning inom fem dagar. De som inte 
kunde få jobb någon annanstans skulle få det inom kommunen. I en radiodebatt den 13 
september lovade moderaternas dåvarande ledande person Kristina Axén Olin att dessa jobb 
skulle vara till avtalsenlig lön. Jobbtorg har nu införts men vi har inte märkt att de med 
ekonomiskt bistånd erbjuds arbete eller utbildning inom fem dagar. Vi har kunnat konstater att 
de som inte får jobb erbjuds det med avtalsenlig lön. Trots detta skriver majoriteten i budgeten 
för 2009 att löftet om jobbgaranti är uppfyllt. De svikna vallöftena följs av felaktigheter i 
redovisningen till invånarna! 
 
De som beviljats socialbidrag upplever att de tvingas till jobbtorget på oklar laglig grund och 
utan beslut som går att överklaga. De anser inte att de har nytta av jobbtorget. De känner sig 
dessutom tvingade skriva på ett papper för att upphäva sekretessen. Då jobbtorget använder 24 
olika externa leverantörer och dessutom förmedlar informationen till tänkbara arbetsgivare 
upplevs detta som mycket obehagligt och kränkande. Vi anser att detta är helt fel väg att gå. 
Invånarna måste känna att de är respekterade, att de har egen kapacitet, att de har möjlighet att 
bidra och välja inför viktiga beslut om deras fortsatta liv.  
 
Vi är övertygade om att alla invånare vill arbeta efter sin förmåga. De kan göra mycket själva 
för att söka arbete men ska få stöd genom samverkan mellan Arbetsförmedlingen och den 
kommunal vuxenutbildning. Ibland behövs även Försäkringskassan samt Stadsdelsnämndens 
socialtjänst. I Nynäshamn och Nacka har det startats intressant samverkan mellan dessa 
resurser. Det måste vi göra här också. 
 
Vid nämndens sammanträde 26 mars redovisades svaret på vår skrivelse den 23 oktober 2008 
samt en årsrapport om jobbtorg Stockholm. Vi fick bekräftat att jobbtorgen inte har fungerat 
enligt det moderata vallöftet att alla skulle få jobb inom fem dagar. 
 
Vi är mycket oroliga för ökad arbetslöshet nu när konjunkturen rasar. Särskilt oroande är det 
för unga arbetslösa. Regeringen har satsat miljarder på Arbetsförmedlingen, det är en bit på 
väg, men hur ska invånarna i Farsta-området få del av dessa? Stockholms kommun har 
synnerligen gott om pengar efter moderaternas försäljningar. Dessa måste användas nu för 
utbildning och för investeringar som ger jobb. 
 
Vi vill för det första få statistik i varje månadsrapport om läget för våra invånare på jobbtorget. 
Vi vill för det andra i rapporten ha en redovisning av arbetslösheten särskilt för unga. Vi vill 
för det tredje att förvaltningen redovisar vad de tror är bästa åtgärder för att få invånarna i 
jobb. Vi vill för det fjärde att förvaltningen redovisar vad som måste ske för att genomföra 
Nynäshamnsmodellen här. Vi vill för det femte att majoriteten överraskar oss och redovisar 
någon uppfattning i frågorna. 
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